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Sako Per Amerikiečių Bombardavimus New York Times Atstovas
Žuvo 250,000 Piety Vietnamo Vaiky Apžiūri Hanojaus Žaizdas

kad jis pats kalbėjo su TURĖSIANČIOS 20
BILIJONŲ DEFICITO

NEW YORK. — William 
Pepper, Humaniškų Teisių Ko
misijos New Yorke direktorius, 
politinių mokslų profesorius 
katalikiškoj Mercy Kolegijoj, 
kuris praleido 6 savaites Pietų 
Vietname, iškėlė kaltinimą JAV 
administracijai, kad JAV veda
mame kare Vietname žuvo 
250,000 vaikų.

Jis cituoja pareiškimus Hugh 
Campbello, kanadiečio, Tarp
tautinės Kontrolės Komisijos 
nario. O kai Campbell ėmė gin
tis, kad jis to nesakė, tai jis 
pacitavo eilės kitų šaltinių da
vinius, kurie taip pat mini 
Campbello parėiškimus.

William Pepper sako, kad
apie 750,000’ vaikų buvo su- j griežtesnės. Amerikiečiai nau- 
žeista. , ' dojo daugiau bomberių, napam

“Terre des Hommes", tarp--bombų, degino miškus, naikino 
‘ tautinis vaikų gelbėjimo komi-Javus chemikalais.

tetas Šveicarijoje, pirmiau su- Į Tokio žiauraus karo pasėkos 
žeistus Vietnamo vaikus eva- gajj būti kiekvienam lengvai 
kuodavęs į Tailandą, Islandiją. SUprantamos. William Peper, 
Angliją, Franciją, Daniją, Itali-1 tokjU būdu, kalba teisybę.
ją, Šveicariją, Luksėmburgą ir Į 
Vakarų Vokietiją, bet pasta- Į 
ruoju metu Pietų Vietnmamo' 
valdžia uždradus šią evakuaci
ją. i-

Jungtinės Valstijos heįsilei- 
džiančios šitų vaikų. Manoma,

zia,
Campbellu porą dienų atgal ir 
jis jam sakęs apie tuos vaikus 
tą pat, ką jis dabar teigia. Jo 
manymu, buvęs padarytas 
spaudimas į Campbellą.

Šis iškėlimas viršun tokių 
baisių faktų apie karą Vietna
me, be abejonės, skaudžiai pa
lietė Josnsono administraciją. 
Ji nežino kaip teisintis.

Nors Campbell bando nu
neigti savo pareiškimus, vistik 
jis daleidžia, kad nuo 1961 iki 
1963 metų Vietname buvo už
mušta 160,000 vietnamiečių. 
Šion skaitlinėn įeiną ir karei
viai. Kovos per praėjusius tris 

’ metus, be abejonės buvo daug

WASHINGTON. — Senato
rius Russell B. Long, finansi
nės komisijos narys, pranašau
ja, kad sekančiais metais Jung
tinių Amerikos Valstijų biudže
tas turės $20,000,000,000 neda- 
tekliaus.

Be abejonės, didžioji šio ne- 
datekliaus priežastis yra padi
dėjusios militarinės išlaidos ry
šium su karu Vietname.

TSRS Nutupdė Ant 
Mėnulio Kitą Limą

HANOI. — Prieš pat kalėdas 
čia atvyko Harrison E. Salis
bury, New York Times redak
toriaus padėjėjas, kad savo aki
mis pamačius, ką amerikiečiai 
bomberiai padarė. Jis atrado 
gana šiurpų vaizdą.

Jis matė bombų duobes pa
čiame miesto centre, sugriautą 
budistų pagodą, apardytas Ki
nijos ir Rumunijos ambasadas 
ir sunaikintus ištisus plotus.

Pats Hanojus turi vos 600,- 
000 gyventojų, bet jo apylinkės 
esančios labai tirštai apgyven
tos. Tokiu būdu, Hanojaus met
ropolis turi 1,100,000 gyvento
jų. Daugelis vietų, kurias ame
rikiečiai laiko militafiniais tai
kiniais, randasi Hanojaus apy- j įę amerikinius bomberis virš 
linkėse, kurios labai tirštai ap- Į mjestOi
gyventos, Tas vietas bombar-| par rUgpjūčio mėnesio 13 die- 
duojant daug namų sunaikinta,; amerikinįai bomberiai sunai- 
nemažai žmonių užmuštą, o dar , kinę 24 namus, 24 asmenys bu-

- - . vę užmušti ir 23 sužeisti Phuxa
Pho Nguyen Thiap : kajme Amerikiečiai bombarda

vę užtvanką ant Raudonosios 
upės, bet kliudę ir kaimą, esan
tį arti užtvankos, ši gyvenvie
tė buvus vos 4 mylios nuo mies
to centro.

Vietnamiečiai kaimą atstatę 
ir prie to pastatę muziejų, ku
riame sukrautos amerikinių

nio marketo, 39 šeimos buvo 
paliktos be namų, 5 žmonės už
mušti ir 11 sužeista.

Gruodžio 13 dieną apie 3 va
landą po piet bomberiai apgrio
vę 300 namų prie Raudonosios 
upės, apie ketvirtadalį mylios 
nuo aukščiau minėtos gatvės.

Gelžkelių jardai, naftos san
dėliai, tiltai, kuriuos amerikie
čiai bombarduoja kaip milita- 
riniUs taikinius, esą tirštai ap
gyventuose rajonuose, nors jie 
randasi ne pačiame Hanojaus 
mieste.

Vietnamiečiai jam pasakoję, 
kad ne tiesa, jog Kinijos ir Ru
munijos ambasadas sužalojo 
vietnamiečių raketos. Jie ma-

miesto.

daugiau be namų palikta. Pa- j 
vyzdžiui.
gatvėj. 100 jardų nuo centrali- |

MASKVA. — Tarybų Sąjun
gos mokslininkai nutupdė ant 
Mėnulio kitą Luną. Ji jau at
siuntė nuotraukų.

Luna-13 nutūpė Audrų oke
ane, šeštadienį, prieš pat kalė
das. Kelionė truko 80 valandų. j

Audrų jūra, tačiau, neturi į ■»«.« p* J 
vandens. Greičiausiai joje nėra! |jhO UlOVVflS 
nei dulkių. Mėnulio paviršius » >> >■ ,
kietas, kaip kalnuotose srityse, ’ ullVO IKūllIltSS 
taip ir “jūrose“. 1

. . -------------- _--------------- Dabar jau trys Lunos ant
kad bijo žalos JAV vedamai praleido kalėdas : l—u:_i_
propagandai ryšium su karu griuvėsiuose vieno kaimo, neto- 
Vietname, į Ii čia, kurį sugriovė transporti-

Pepper, kalbėdamas apie; nis orlaivis, nukritęs ant to kai- 
Campbello užsigynimą, pabrė- mo kalėdų išvakarėse.

Nukritęs Orlaivis 
Užmušė 95 žmones

Prašė U Thaiitą 
Ieškoti Taikos

DANANG. — JAV marinai
ieškodamiĮ Mėnulio. Dvi tarybinės ir vie

na amerikinė. Be to, ant Mėnu
lio yra nemažai skeveldrų su
dužusių raketų.

Apie Mėnulį skrieja tarybi
niai ir amerikiniai “sputnikai ’., Kaiejus o metus, jis ouvęs pa- 
Jie taip pat daro nuotraukas, leistas.
tik iš toliau. .L,'.__1_

Kai kas spėlioja, kad Tary- su maršalu Georgu Žukovu, nu- 
bų Sąjunga bandys pasiųsti vedė tarybines armijas į Berly- ( 
žmogų į Mėnulį 1967 metais.j ną ir o____
minint 50 metų sukaktį nuo; ierj0 gaujas.

5 Devyniasdešimt vienas kai
mietis buvo užmuštas, šalę or- 

-įlaivio įgulos, ir 40 sužeista. 
; Orlaivis nušlavė 300 jardus 
kaimo, pakelyje sunaikindamas 

I namus ir užmušdamas valstie-
NEW YORK. — Baigiant. eius. Orlaivis priklauso JAV 

Jungtinių Tautų sesiją, JAV į militarinei komandai, 
ambasadorius A. J. Golberg į-1 Nelaimė įvyko orlaiviui ban- 
teikė Jungtinių Tautų sekreto-■ dant nusileisti į aerodromą, 
riui U Thant prašauną, kad jis ' Priežastis nelaimės tiriama, 
“darytų viską baigimui karo I ------------------ -
Vietname”. | NUSMERKĖ MIRTIN - ;

Tai, žinoma, nebuvo jo as- ORO JĖGŲ VADĄ 
meniškas prašymas. Jis tą ai-

Spalio revoliucijos.

KARINGAS AMERIKOS
KATALIKŲ KARDINOLAS

MASKVA. — Minint Tary
bų Sąjungos herojaus maršalo bombų skeveldros. Muziejuje 
Konstantino Rokosovskio 70 esanti "išardyta bomba, kuri1 su
metu sukaktį, buvo iškelta wir- (sidedanti iš 300 geležinių ka- 

:šun, kad Stalino režimas buvo muoliukų, kuriuose yra po 300 
jį įkalinęs. Tik 1940 metais, iš- Šratų.
kalėjus 3 metus, jis buvęs pa- -——------------ “

Maršalas Rokosovskis, kartu F^UCOZHI Šiltini^
- Bendra Frontą

1^5 laiJ UlllVJ 0,1 1111J0.0 | UCLAJ“ I C C

— ir galutinai sutriuškino Hit- ----- :--------

Apie Rokosvoskio įkalinimą 
parašė apsigynimo ministerijos 
oficialus laikraštis, pažymėda- 

; mas, kad tuomet tikrai buvo la
bai sunkūs laikai.

j PARYŽIUS. — Franci jos 
na ’ kairieji, pradedant socialistais 

ir baigiant komunistais, suda
rė rinkiminį bendrą frontą. Į 
šį bendrą rinkiminį frontą įeina 

j socialistai, radikalai, komunis- 
i tai ir visa eilė politinių klubų.
Į Francijos karieji bendromis

NEW YORK. — Amerikos
Romos katalikų kardinolas ! Stalinas užgyręs maršalo su-
Spellmanas išvyko į Vietnamą, i ėmimą ir į kalinimą. O kai ka- jėgomis stos prieš degalistus.

Per rinkiminę kampaniją jie 
viams, drąsindamas juos, kad ti ir prašyti, kad jis vestų tary- ves agitaciją prieš degalistus. 
narsiau kariautų. Kardinolas ' binius karius į kovą prieš hitle- " 
yra vienas iš “laisvės ir demo- rinius įsiveržėlius.
kratijos” gynėjų, o Vietname 
juk kariaujama už “laisvę ir 
demokratiją".

Aplamai, JAV katalikų dva
siškojoje vyrauja tie, kurie pri- [ markės automašinų.

luv=>, Kuni. 6«a. Dugj .ęnu ou j taria prezidento Johnsono po- Dauguma jų tebėra pas pre
kę priimti į derybų delegaciją' prezidentu Sukamo. Anksčiau litikai Vietname. Bet Spellma- -kybininkus. Bus grąžinami į 
ir vietkongų atstovus. Bet ofi- buvo nuteistas mirtin užsienio nas tur būt pralenkia visus sa- dirbtuves ir patikrintas vaira- 

| vo karingumu. vimo mechanizmas.

SINGAPORE. — IndonezijosX «. v XIIUVUVZJIJVJ | KJ jy V A Ji 11L d.11 CL-Jq lOVJilV Į V IVLilalLlO., j VillllllQ Al į nalUUllltį. <7 Ik d L I\<X

liko, matyt, pasitaręs su prezi- militarinis tribunolas nusmerkė kur jis sakys pamokslus karei- ras kilo, buvo priverstas išleis-1 
/I™;.. _ t..._______ r __ ________ j________ ■ j____ j____ __ -..r: i..j"____ r' z__  1dentu. - | mirtin buvusį Indonezijos oro

U Thant ir iki šiol bandė, bet; jėgų vadą maršalą Omar Dha-. 
jo pastangos nuėjo veltui, Ir ne ni. Jis buvo teisiamas už pa-
dėl jo kaltės. Buvo pasklidę 
kalbus, kad Johnsonas atmetė 
U Thanto pasiūlymus, kuomet 
jis tūrėjęs pritarimo iš Hano
jaus,

Sakoma, kad amerikiečiai lin-

galbą komunistams nepavyku
sio perversmo metu ir suokalbį i 
nuversti valdžią.

Dabartinė Indonezijos val
džia stengiasi likviduoti visus 
tuos, kurie gerai sugyveno su !

daliai tokio pareiškimo nebuvo, reikalų ministras Subandrio. vo karingumu.

DETROIT. — General Mo
tors korporacija atšaukė iš 
apyvartos net 16,000 Pontiac

Po pirmųjų balsavimų, tuose 
distriktuose, kur kadidątai ne
bus gavę daugumos, kairieji su
sirinks pasitarti. Jie nuspręs, 
kurį kaididatą palikti ir visiems 
remti.

Prezidento rinkimų nebus, 
nes jis buvo išrinktas 1965 me- ’ 
tais. Bet kairieji tikisi aplam
dyti degalistus parlamento at
stovus.
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Kaip Eina LB Vajus
Laike praeitos savaitės gau-, 

ta 4 naujos jarenunąeratos ir 
$270.80 aukų. Didžiausius šuo
lius pirmyn vajaus veikloje pa
darė varde Brooklyno vajinin- 
kų V. Bunkus; varde Rocheste- 
rio vajininkų torontietė R. An
tanavičienė ir jos duktė Betty; 
Port Arthuro vajininkų varde 
J. Legas. Taipgi gražiai pažen
gė pirmyn Montrealo, Norwoo
do, Worcesterio, Winnipego, 
Floridos, Hamiltono, Philadel- 
phijos ir Toronto vajininkai. Iš 
pavienių rėmėjų gausiausiai pa
rėmė laikraštį montrealįetė U.

. Doveikienė; grimsbietis T. Var
nelis ir kiletas kitų skaitytojų.

Torontiečių vajininkų prieša
kyje vis ryžtingai laikosi A. 
Daukantas: jį prisiveja V. Ži
linsko - J. Valaičio “bendras 
frontas” ir kiek atsiliko J. Va
lūnas, bet jįš su naujomis pre- 
numerątomis visus kitus toron- 
tiečius vajininkus yra pralen
kęs.

Tarprajoninėse lenktynėse 
antras rajonai aukų kvotos iš
pildyme vis laikosi pirmoje vie
toje, bet naujomis prenumera
tomis pirmas rajonas žymiai 
toliau pažengęs pirmyn.

Iki gruodžio 23 d. vakaro iš

rajonų gauta sekančiai:
Iš pirmo rajono 16 naujų pre

numeratų ir $817.85 aukų.
Iš antro rajono 16‘naujų pre

numeratų ir $2,115.38 aukų.
Iš trečio rajono 2 naujos pre

numeratos ir $273.50 aukų.
Iš ketvirto rajono 1 nauja 

prenumerata ir $192.50 aukų.
Iš JAV 21 nauja prenumera

ta ir 887.40 aukų ir iš Škotijos 
$10.85 aukų. Bendrai laike šio 
vajaus jau gauta 56 naujos pre
numeratos ir $4,297.37 aukų.

Skirtingų vietovių vajininkai 
dabar turi punktų sekančiai:
Toronto vajininkai
Montrealo vaj.
Windsoro vaj.
Londono-Rodnės vaj.
Hamiltono vaj.
Port Arthuro vaj.
Čikagos vaj.
Tillsonburgo vaj.
Brooklyno vaj.
Floridos vaj.
Vancouverio vaj.
Rochesterio vaj.
Detroito vaj.
Winnipego vaj.
Kalifornijos vaj.
Norwoodo vaj.
Filadelfijos vaj.
Waterburio vaj.

131 Ivaška $20.00, F. Imbrose $12.-1 tuvą prenumeratas ir paaukojo
79 00, A. Maleckas, B. Batavičius ' $1.00. 1
74
72
67

ir A. Zaluba po $6.00 it P. Liu- 
gas$2.00.

A. Mauzienė, Brooks, Alta., 
atsinaujino prenumeratą sau ir

Patys atsinaujiidami prenu
meratas paaukojo:

T. Varnelis, Grimsby, Ont., 
$16.00;

M. Indrulenas, Hamilton,

Sudburio vaj.
Baltimorės vaj.
Scrantono vaj.
Red Lakos vaj.
Worcesterio vaj.
Ir keliolikos kitų vietovių va

jininkai turintieji po kiek ma- j Lietuvą ir paaukojo $2.00.
žiau punktų. J J. Jaskevičius, Worcester, Ont., $6.00;

Jau tik savaitė liko iki skelb- Mass., prisiuntė naują ir at-Į P. Armonat, Miami, Florida, 
' ' ‘ ' $5.50;

M. Patkus, Hamilton,' Ont,, 
$6.00;; i '

J. Dapkunas, Toronto, $1.00. 
Visiems už pasidarbavimą ir 

aukas širdingai ačiū.
Administracija

tos vajaus pabaigimo datos, o t naujintų, prenumeratų ir nuo 

darymo dar apie trys savaitės. I V. Bunkus, Jamaica, N. Y., 
Aukomis tikimasi kad visi ra jo- 'vėl prisiuntė naują prenumera- 
nai savo kvotas užbaigs užpil- tą, kelioliką atnaujintų ir dar 
dyti, bet su naujomis prenume
ratomis, tai dar reikia labai ge
rai padirbėti, kad išpildžius bū
tinąją vajaus kvotą. Visus va
jininkus, rėmėjus ir skaitytojus

ius vajaus pauaigiinu uaivs, u naujintų. prcuum< 
iki galutinų vajaus atskaitų už- ■ M. G. 50 c. aukų.

. z-1 a t zk z, n t, « 4 4 1 <7 Uim Iflin Int

3,919
2,403

641
609
534
447
439
423
422
391
363
313
230
204
194
187
154
139

$47.00 surinktų aukų. Aukojo: 
Jonas Pozius $25.00, Paul Ven
ta $5.00, W. Baltrušaitis ir K. 
K. po $2.00, J. Kaulinis $1.50, 
M. Riskevičienė, W. Kershulis, 

labai ir labai prašome viską A. Velecka, J. Grybas, A. 
daryti, kad gavus ar nors ko-Į Mitchell, V.-Nevius, R. H. Fei- 
lektyviai kam nors užrašius feris, A. Liupsevičius, J. Siur- 
kiek tik galima daugiau naujų ! ba ir A. Tatanis po $1.00; trys —- dailus kuodelis, karčiukai, 
prenumeratų.

Ne tik iš priekio

Dovanos Giminėms Tarybų Sąjungoje !

UKRAINSKA KNYHA
Priima užsakymus dėl tarybinių aukštos kokybės 

prekių. Šios “Podarok" dovanos gali būti užsakytos už- 
Kanados pinigus Kanadoj gyvenančių dėl pristatymo Ta
rybų Sąjungoje.

Dovanos pristatomos per 4-7 savaitės po priėmimo 
užsakymo, be jokių mokesčių gavėjams.

Kainos prieinamos, štai keletas pavyzdžių (čia neįei
na mažas patarnavimo mokestis):

Autom. Moskvich $2,348.25
Motorskuteris
M'otorciklas
Vyr. Dviratis
Moter. Dviratis
Berniukų Dviratis
Mergaičių Dviratis 
Vaikų Dviratis

ir daugelis kitų, kaip elektriniai namų apyvokos
> daiktai, radijo imtuvai, juosteliniai rekorderiai, 

pianinai, foto kameros, prožektoriai, rankiniai
■ laikrodėliai, binokliai, medžiagos, staltiesės, lo

vų uždangalai, divonai, rankšluosčiai, parfume- 
rijai

211.42
198.20

39.64
40.95
30.53
31.18
12.56

Laivelio motoras $132.13 
Refridžeratorius 
Skalbiamoji mašina 
Siuvamoji mašina 
Dulkių siurblys 
Televizorius 
Patefonas 
Bayan akordianas

138.75
89.71
38.31
37.00

194.23
117.01
128.11

■fr ☆ ☆

Priedui prie to, Ukrainska Knyha tęsia reguliarų 
patarnavimą.

Mes siunčiame prekes, pirktas siuntėjo, visas išlaidas 
sumokėjus Kanadoje; taipgi apmokėtus maisto siuntinius, 
sudarytus iš kanadiškų ar daniškų produktų.

Mes parduodame visokius dalykus dėl dovanų siun
tinių.

; Dėl tolimesnių informacijų kreipkitės:

Ukrainska Knyha
-r
į M2 Bloor St West, Toronto 4, Ontaric

Šukuojatės .plaukus. Be abe- 
■ jo, žiūrite į veidrodį. Priekyje

| skaitytojai po 50 c. ! atrodo, viskas tvarkoj. Bet ne-
Pakartotinai. primename vi-1 M. Bieliniai, Rochester, Minn.,' tingėkite, paimkite dar vieną 

siems vajininkams, kad visos ' prisiuntė $7.00 aukų. į veidrodėli ir žvilgterėkite į savo
vajaus' atskaitos turi pasiekti j ' J. Valaitis, Toronto, pridavė , Šukuoseną iš pakaušio. Gal but, 
LB raštinę iki sausio 14 d. 1967 ! atnaujintų prenumeratų ir nuo ten netvarkingai susmeigti seg- 
m. Taipgi iki šios datos prenu- j P. Šimkaus $1.00 aukų. i tukai ar liko nepritvirtinta 
meratos kaina bus sena, o po i u. Doveikienė, Montreal' už- P'auM sruoga? O gal kuodas, 

rašė naują prenumeratą, tris ’ kuris taip tinka iš priekio, ga- 
atnaujino ir paaukojo dėl LB dina jūsų veido profilį, tuo pa- 
paramos $22.50.

J. Joneka, Port Arthur, Ont., 
atnaujino prenumeratą į Lietu
vą ir paaukojo $1.00.

J. J. Vilkeliai, Montreal, už
rašė naują prenumeratą, pen
kias atnaujino ir prisiuntė nuo 
B. Yarmolinski $6.50 aukų.

A. Daukantas, Toronto, pri
davė atnaujintų prenumeratų 
ir $5.00 surinktų aukų. Auko
jo: L. Vidugiris $4.00 ir P. Ja- 
siunas $1.00.

R. Antanavičienė ir jų duktė 
. į Betty, Stroud, Ont., grįžusios 

iš Rochesterio pridavė nuo re- 
česteriečių atnaujintų prenu
meratų ir ten LB draugų ir 
draugių suaukotus $50.50 ame
rikoniškais. Aukojo: N. Balta
kienė, R. Barauskas ir F. Kur- 
kulis po $10.00, J. Vaitas $5.50, 
Geo. Daukas $5.00, M. Vincku- 
nas, C. Bready ir V. Bulienė 
po $2.00, J. Totoris, J. Stanči
kas, F. Kontenis ir C. Žukaus
kas po $1.00.
' B. Tamašauskas, dabar ser
gantis Toronto General ligoni
nėje, per E. Ramanauskienę at
siuntė LB paramai $4.00 aukų.

R. Niauta, Islington, Mass., 
varde Norwoodo vajininkų pri
siuntė keletą atnaujintų prenu
meratų ir $15.80 surinktų au
kų. Aukojo: R. Niaurai $8.30, 
P. Žukauskienė $5.50, ir keturi 
skaitytojai po 50 c.

sausio 14 d. reiks- mokėti $5.00 
metams už prenumeratą kaip į 
užsienį, taip ir čia Kanadoje. 
Po sausio 14 d. už gautą seną 
prenumeratos mokestį, prenu
merata bus pratęsta tik dešim
čiai mėnesių. Nesinori taip biz- 
niškai perstatyti reikalą, bet 
savaitraščio padėtis diktuoja tą 
daryti. Visus skaitytojus pra
šome priimti dėmesin prenume
ratos pakeltą kainą ir koope
ruoti Liaudies Balso išlaikymo : 
reikaluose.

K. Kiiikevičius j

Kas Kaip Remia 
Liaudies Baisa

A. Merkis, Philadelphia, Pa., 
prisiuntė nuo ALDLD 10-tos 
kuopos $20.00 aukų, nuo E. 
Lietuvaitės $5.00 ir pats atsi
naujindamas prenumeratą pa
aukojo $1.50.

A. Juozaitis, per P. Mockai- 
tį, Toronto, pridavė pasveikini
mą paskelbti ir kaip negalėjęs 
dalyvauti LB metiniame paren
gime paaukojo $10.00.

J. Girnius, Timmins, Ont., 
pakeisdamas adresą paaukojo 
$1.00.

Paul Bechis, Great Neck, N. 
Y., vėl prisiuntė atnaujintų pre
numeratų ir $7.50 aukų, ku
rias suaukojo: P. Bechis $5.50, 
M. Adomonis $1.50 ir M. K. 
50 c.

P. Kisielienė, Montreal, pri
siuntė atnaujintų prenumeratų, 
pasveikinimų paskelbti ir nuo 
Westmonto Pono $5.50 aukų.

M. Vidruk, Winnipeg, Man., 
prisiuntė keletą atnaujintų pre
numeratų ir $20.00 surinktų 
aukų. Aukojo: A. Straigis $7.- 
00, Naujas Lietuvis $5.00, P. 
Gudžiūnas $3.00, Visų Draugas 
$2.00, J. Savickas, W. Stepon ir 
J. Carrolis po $1.00.

J. Legas, Port Arthur, Ont., 
vėl prisiuntė pluoštą atnaujintų 
prenumeratų ir ten draugų su
aukotus $52.00. Aukojo: A.

čiu ir bendrą galvos išvaizdą?

Dedatės kepuraitę. Pakrei
piate ją ant šono, nuleidžiate 
bryliuką. Gražu! Iš priekio. O 
kaip iš. šono ar iš nugaros ? Bū
tinai pažiūrėkite, nes kitaip jū
sų noras pasipuošti gali duoti 
atvirkštinį rezultatą.

Užsivelkate siaurą sijonėlį. 
Dailu ir madinga. Ir atrodote 
su juo lieknesnė. Bet žvilgterė
kite į savo figūrą profiliu dide
liame veidrodyje. Išryškėjo vi
si jūsų figūros defektai. Ne, 
siauro sijonėlio dėvėti jūs nega
lite.

Pamatėte parduotuvėje gra
žius batelius. Apie tokius se
niai svajojote. Nieko negalvo
dama nusiperkate juos. Tačiau 
kai pažiūrite j savo kojas na
mie veidrodyje, pamatote, kad 
aukštas ir smailas kulniukas — 
ne jūsų kojoms.

Ką bepirktumėte, kuo besi
rengtumėte, kaip besipuoštu- 
mėte, būtinai apžvelkite save 
iš visų pusių. Juk žmonės ma
to jus ne tik iš priekio, ir veid
rodėlis gali kartais apgauti.

(Tarybinė Moteris)

SYDNEY, Australija. — Čia 
*. ~ atplaukė iš Anglijos buriniu

V. Žilinskas, Toronto, prida- į laiveliu 65 amžiaus anglas 
vė pasveikinimų paskelbti.

Anna Wellus, Binghamton,
N. Y., atsinaujino sau ir į Lie- padarė jis 13,750 mylių.

Francis Chichester..
Kelionė truko 107 dienas ir

Miniu liūdną metinę sukaktį nuo mirties mano gyvenimo 
draugo Antano Lapatos, mirusio gruodžio 27 d., 1965 m.i

Prabėgo metai pilni prisiminimų ir lūdėso 
be Tavęs, Antanai.

Toronto, Ont.
Marta Lapatienė
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Medžiotojy ir žvejy Suvažiavimas i apipurkščia tūkstančius akerių 
per vieną dieną. Vienais metais 

1 Kanadoje buvo apipurkšta iš 
Spalio pabaigoje į Vilnių iš suvažiavimo tvarkys visus orlaivių keli desėtkai milijonų 

visų Lietuvos vietų suvažiavo draugijos reikalus. Tarybos pir akerių pušų miško. Tas daroma 
žvejai mėgėjai ir medžiotojai, mininku vėl išrinktas energin-1 kiekvieni metai. 
Teisingiau pasakius — žvejų ir gas ir jaunas vadovas, žinomas Bet toks naudo, 
medžiotojų delegatai, išrinkti Lietuvoje medžioklės ūkio spe- mastu nuodingų 
miestų ir rajonų draugijų. Kad eialistas K. Giniūnas. vabzdžių, kirmėlių

Bet toks naudojimas plačiu 
_ j pesticidų, 

vabzdžių, kirmėlių ir piktžolių 
anikintojų, gali duoti labai ne
pageidaujamas pasekmes. Ap
nuodytus vabzdžius sulesa 
paukščiai, daug tų nuodų van
duo nuplauna į ežerus ir upes, 
'kur gyvena žmonės. Netiesiogi
niai šie nuodai patenka ir į 
žmogaus organizmą.

Laikui bėgant gali palikti 
mūsų miškai be paukščių, van- 

i denys be žuvų. O kas gali žino
ti, gal jie atsilieps ir f žmogaus 

isveikatą. Jie gali susikoncent- 
linkėje parduotuvės pilnos viso-' *us/luuac’ syyuuu^, u.- 
kių nuodų naikinimui piktžolių,' delemis d™3 Patektl J zm°- 
vabzdžių, kirminų. Kiekvienas i ni,4 organus.

11 Net apie namus reikia steng
tis naudoti kuo mažiau tokių 

no hektarų mėdžibldės plotų. !tik mažmožis. ūkininkai, miš- nuodų’ J?.e zųdo Pauks’cius’ 'bl‘ 
tes, naudingus gyvūnėlius. Ko
vojant priež piktžoles galima 

j apnuodyti kirminus, kuriuos le
sa paukščiai.

R. Rupeika

Vabzdžiai, Aviacija 
Ir Prie Ko Tas Prives

Vabzdžiai, piktžolės ir visokį 
kirminai padaro daug žalos

uveje gia- 
tokiųs sė
ti negalvo- 
ios. Tačiau 
kojas na- 
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galėtų kartu susirinkti visi Lie
tuvos medžiotojai ir žvejai mė
gėjai nėra tokios salės: šiuo 
metu Lietuvoje yra keliolika 
tūkstančių medžiotojų ir devy
niolika tūkstančių žvejų mėgė
jų. Jie išrinko du šimtus dele
gatų, kuriems ir pavedė spręs
ti savo reikalus.

Suvažiavimas truko dvi die-j žmonijai. Bet žmogus, bekovo- 
nas, nes daug dėl ko reikėjo j damas su jais visais, gali pasi- 
pasitarti ir nuspręsti. Medžiok- daryti labai daug žalos.
lė ir mėgėjiška žūklė, kaip ir vi-' šjandien jau kiekvieno5e j svemacą. aie gan susiKoncenę- 
sose issivysciusiose salyse, taip Į ,jnkfHp nardtIohlvAs nilnaa V£A. I ruoti augaluose, gyvuliuose, di- 
pat ir Lietuvoje, tampa ne vien 
tik sportu, bet ir pkiu.

Šiuo metu Lietuvoje yra dau-1 šeimininkas naudoja juos apie 
giau kaip penki ir pusė nulijo- |Sav0 namus, kotedžius. Bet čia 
no hektarų mėdžibkiės plotų. tik CkL.Lxkd, «.«-
Tuose plotuose dabar priskai- kų saugotojai pradeda .plačiai: 
čiuojama 4,100 briedžių, 900 ■ naudoti visokius nuodus ir įvai- 
tauriųjų elnių, 64,000 stirnų, ' Į-ias priemones jiems paskleisti. ■ 
17,400 šernų, 286,000 kiškių ir j .............. ‘
1.1. Tai didelis turtas, kurį rei-: Labai naudingi šioje srityje 
kia mokamai naudoti. Praėju-; orlaiviai. Iš orlaivių galima api- 
siais metais mes sumedžiojome purkšti ar apdulkinti labai grei- 
412 briedžių, 4,000 stirnų, 1,660 tai didžiausius laukus, plačiau- 
šernų, 59,000 kiškių... Gražūs S*US miškus. Ūkininkai daug 
laimikiai. Jie pateko ant medžio '(Ur naudoja orlaivius apsaugai 
tojų stalo, į krautuves ir užsie-! JavU< tabako, vaismedžių, dar- 
nį. Iš viduje parduodamos ir į žovių, naikinimui piktžolių, 
užsienį eksportuojamos lauki-, Miškuose naikinami pušų ir ki- 
nięnos draugija turi gražių pa- tų brangių medžių vabzdžiai, 
jamų kirminai. Orlaivis labai lengvai

Norint, kad medžioklės plotai i 
būtų produktyvūs — reikia 
juos prižiūrėti. Todėl medžioto
jai paruošia daugiau kaip tūks
tantį tonų šieno, bent tūkstan
tį tonų, šakniavaisių, neskai
tant lapų šluotelįų, pabirų ir 
kitų pašarų žvėrims ir paukš
čiams paremti žiemos metu.

Ežerai irgi gali būti turtingi 
tik veisiant žuvis. Todėl žvejų 
mėgėjų ■ pagrindinis rūpestis 
šiuo metu — žuvivaisa. Prieš 
trejetą metų žuvis veisti bandė 
Alytaus ir Telšių draugijos, o 
nūnai šis darbas dirbamas vis 
plačiau. Dabar draugija ant 
Laukystos upelio, netoli Kaišia
dorių, stato didžiulį žuvų veis
lyną, kuris aprūpins mailiumi 
daugelį žvejams mėgėjams pri
klausančių vandenų. Be to, dau
gelis draugijų pačios augina 
žuvų meilių ir pasiekia gražių 
laimėjimų.

Žvejai, mėgėjai suruošė ne 
vienas sportines (varžybas, kur 
varžėsi geriausi meškeriotojai 
ir ypač — spiningistai.

Suvažiavime buvo nemažai 
kalbėta, kur statyti naujus žve
jų ir medžiotojų namus, kur 
galėtų atvykti draugijos nariai 
ir su savo šeimomis apsigyven
ti kelioms dienoms ir maloniai 
praleisti laiką. Jie taip pat ta
rėsi, kaįp geriau paskirstyti 
medžioklės plotus tarp miestų 
ir rajonų draugijų, kad tie plo
tai būtų dar geriau prižiūrimi 
ir neštų d^r gausesnį derlių.

Suvažiavimas išrinko Lietu
vos Medžiotojų ,ir žvejų draugi
jos tarybą, kuri iki sekančio

J. P.

Apie Juodos Duonos Naudą
Norvegų kardiologas prof. P. 

Ovenas yra baltos duonos prie
šas. Jis nustatė, kad rugiuose, 
iš kurių kepama juoda duona, 
esama širdies veiklai naudingų 
nesočiųjų riebiųjų rūgščių, bū
tent, limolininės rūgšties, ku
rios baltoj duonoj nėra.

Linkime Visiems Lietuvių Literatūros Draugijos 

Nariams ir Pažangiems Lietuviams

I Linksmy švenčiy ir Laimingy Naujy Mėty

Kanados Lietuvių Literatūros Draugijos

Centro Komitetas

ž

t

Ž

M i

$ c.Su Naujais Metais
Sveikinu Liaudies Balso leidėjus, vajininkus, skai- 
tytojus ir visus geros valios žmones; taipgi gimi- 
nes Amerikoje, Lietuvoje ir Kanadoje. Visiems 
linkiu daug daug stiprios sveikatos ir lai teišsipildo 
visi patys geriausieji jūsų troškimai.

LAIMINGŲ NAUJŲ METU ! $

Petras Bepirštis

$

g Toronto, Ont.

Sutinkant Naujus 1967 Metus
Sveikiname visus draugus, bendraminčius ir gimi
nes. Visiems linkime geriausios sėkmės.

’ St. T. BimdŽiaI
Toronto, Ont. g

I Metiniu švenčiy Proga Į
s Sveikinu savo gimines, draugus ir pažįstamus | 

ir linkiu 8
I Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų £

® Julius Valūnas S
Toronto, Ont. i

| Sveikiname su Naujais Metais j
S Visus Liaudies Balso skaitytojus, draugus, draū-
S ges ir gimines, gyvenančius Kanadoje, Amerikoje 
« ir Lietuvoje.

A. P. Daukantai
Toronto, Ont.

$ - - M
$Laimingy NaujŲ 1967 Mėty

Linkiu visiems mano giminėms, draugams-ėms 
ir pažįstamiems

Ch. Morkūnas
Toronto, Ont.

$

$

$

$

m Sveikinu ir Linkiu 'K

g Linksmy švenčiy ir Laimingy Naujy Mėly 
įįį Visiems mano giminėms, draugams ir pažįstamiems, ffif Kanadoje ir Tarybų Lietuvoje.

įf Steponas Karvelis
x Toronto. Ont.

iiŽhsiįsS'JiSi3,i'2S‘i

Broliai ir Sesės!

SVEIKINU JUMI

Su Naujais Metais
Lai atėjusieji 1967 metai būna pergalės metai 

Nesantieji taikos ir laisvės saulę visai žmonijai.

Toronto, Ont., Canada

J. Valaitis

gt?KaiSK8K«-?K«SKsKai!a:!SKafa£ĮSKK;sK«®!S!KSK^St3g«»:SK«w;<

Sveikiname ir Linkime

Linksmy ir Laimingy Naujy Mėly
Visiems Mūsų Kuopos Nariams, Mūsų Parengimų 
Lankytojams ir Visiems Pažangiems Lietuviams.

Kanados Lietuvių Literatūros Dr-jos 
Toronto Kuopa
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIU LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos Kainai . .

Kanadoj Ir Didžiojo] Britanijoj metama $4.00; pusei metų $2.00 
Visur kitur metams $4.50; pusei mętų $2.25

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St, Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

PELNAGROBIŲ NELIETE

Finansų ministras Mitchell Sharp davė puikią kalėdinę 
"dovaną” Kanados darbo žmonėms. Jis padidino senatvės pen
sijų mokesčius, jis apdėjo prekes didesniais mokesčiais. Tuomi 
jis aiškiai parodė, kad jis paims iš žmonių daugiau, negu pridės 
seilatvės pensijų.

Įdomu pažymėti, kad korporacijų pelnų visai nepalietė. 
Korporacijų pelnai padidėjo keliolika procentų, buvo galima 
paimti dalį to padidėjusio pelno pensijoms pakelti, bet vietoj 
to, jis užkrovė didesnius mokesčius į senatvės pensijų fondą, 
apdėjo prekes didesniais mokesčiais.

Tokiu būdu, jis paliko korporacijų pelnus nepaliestus, bet, 
padidino mokesčių naštą dirbantiems, alginiams žmonėms. Ypač , 
jis skaudžiai kliudė vidutiniokams, dvigubai pakeldamas se-  
natvės pensijų mokesčius.

Pažymėtina, kad net Toronto Daily Star, uolus liberalų 
didlapis, smerkia Sharp taip vadinamą minibiudžetą.

Menotyros mokslų kandidatas tapytojas August. Savickas

Pasidairius po Pasaulį

I šiai Kaip Rusai 
“Teršia” Lietuvą

J. Kardelis, matyti, pritrūko 
medžiagos rusams niekinti. 
Gruodžio 14 dienos laidoje jis 

'rašo: . . • ••

‘ Rusai žiauriai tręšia ir nuo
dija Lietuvą”.

Į Po to jis perspausdino Eltos 
žinią, kurioje rašoma, kad “bir- 

i želio 9-12 dienomis Laukupis 
j buvo užterštas sieros rūkštimi, 
i dažų atliekomis bei mazutu nuo 
; Rokiškio valymo įrenginių- iki 
I Ragupio kaimo. Dėl to tūkstan
čiai vėžių ropojo į pievas ir žu- 

'vo. Be to, žuvo lydekos, vėgė- 
i lės, kuojos ir kitos žuvys. Grė-. 
j sė pavojus apsinuodyti ir žmo
nėms, ypač vaikams”1.

Rokiškis, kaip mums atrodo, 
yra Lietuvoje. Tas fabrikas yra 
Lietuvos. Tai kaip gi čia yra 
,sų tais rusais? Bet argi Karde- 

I Ūui svarbu.
Beje, fabrikai ir pas mus, Ka

nadoje, labai daug vandens už- 
• j teršia. Faktinai, baigia užteršti 

| vandenis didžiulio Erie ežero. 
!Nejaugi įr čia rusai kalti?

J. Kardelio gazieta daugiau

. KURSTO KARIAUTI —----------------------- ------ nešvankumo paskleidžia, negu
Popiežius Paulius ir vėl ragi-, tenkinę algomis, dirba per pus rusai Rokiškio apylinkėje.

„ , . , r.. - a- . x . a* no Vietname kariaujančius prasčiau. Arba, visi patyrusiejiPak.no laikraftlara^ paliauta į „„kyldaa.
kar,.iki galo. Tą patj daro ,r K.mjos. apšilimo metras paiiaubomla „j Dabar To„nto pradinėse ir
Lin Piao, pirmoji Mac Tse-tungo ranka. Neatsaką ir arm.jos kad tos k.,cntinės paBau. „idurinėse mokyklose mokyto.

Atrodo, kad kiniečiai elgiasi labai blogai, kurstydami šiau
rės Vietnamą ir vietkongus nesitarti su Jungtinėmis Vaisti jo-1 . ..
mis, bet kariauti toliau; Tiesa, kiniečiai teikia pagalbą šiaurės sa 0 P°Piezius-
Vietnamui, bet vietnamiečiai žūsta tose kovose, o ne kiniečiai, i Vietnamo konfliktas esąs ti-

bos virstų taika. j jai gauna nuo $5,400 iki $8,000
Gera valia yra raktas j tai- į metus. Principalai gauna iki 

j $17,000 į metus 
Neatrodo’ labai blogai.

Vietnamas bombarduojamas ir naikinamas, o ne Kinija. Tik- P’Škas ir tragiškas ir grūmo
tai vietnamiečiai gali spręsti, ar jiems kariauti, ar tartis. į jantis, kartu ideologinis, civili- 

Gal vietnamiečiai turi jėgų ir ryžto kariauti. Bet jeigu n'3 *r miTitarinis karas.

Tikėsi!-ar ne?
MASKVA. — Georgia res

publikoj, kalnų kaime, 66 metų 
i amžiaus moteris pagimdė mer- 
I gaitę, kaip pranešė žinių agen- 
' tūra Tass.

Nekuriose Indijos dalyse j Moters vardas Zuleika Beri- 
sausra tęsiasi trečius metus, dze.

_ __  žmonėms gręsia badas. Kaip j Beridzai turi kitus 7 vaikus 
Amerikiečiai teigia, kad viet- M^k Gayn raportuoja, gyven- nuo 6 iki 30 metų amžiaus.

kongai, kaip rodą sugauti do- stengiasi parduoti savo 
. kumentai, kalbą apie 50 metų karves, nes joms grūmoja ba- 
ksra i das, nėra žolės. j

būtų galima surasti kelius karui baigti ir abiem pusėm priim- e 
tinomis sąlygomis susitarti, tai būtų daug geriau. Vietnamas 
per daug nukentėjo nuo karo. Visi jo draugai, kurie padeda 
jam gintis, tuom pat sykiu turėtų padėti ir taiką pasiekti. ,

Jeigu kiniečiai mano, kad amerikiečiai, kariaudami Viet-J įdirbę taktiką suderintą. ____________  __________ , « __________________
name, susilpnės, labai klysta. Kiekviena šalis, kada ji kariauja, 'gu situaci-jai Negalėdami grųm- kad net vaikai gauną vos po'mirusia, bet jai buvo įjungtos 
budavoja savo militarines jėgas. O be to, kada karas vyksta tig frontu jie pereisią į grynai dvi uncijas javų į dieną. Indijos kiaulės kepenys, kurios padėjo 
kyrioje pasaulio dalyje, visuomet yra pavojaus jam išsiplėsti I partizanilį karą_ ; vyriausybė įvedė normas kitose ' jai pagydyti.
į. pasaulinį. I Amerįkįeįjų ekspertai linkę Į Indijos dalyse, kad sutaupius j Ji pagimdė negyvą vaiką,

manyti, kad toks karas sudarys grūdų dėl sausros paliestų sri-; Po to ji susirgo kepenų ir inks- 
j nemažai keblumų ir amerikie-' čių. Vietoj 10 uncijų, dabar .tų ligomis. Buvo jau netekusi

_ 1 eiamg Ir tas reiškia, kad nebus ’ gaus 8.75 uncijos grūdų. j sąmonės. Kiaulės kepenys išva-
Kanados veiksmų laikraštis Tėviškės Žiburiai parašė aštrų ; aJima laimėu taį itai ir ■ 

editorial prieš Kanados užsienio reikalų ministro Paul Martino aį k{d jįe man0) jeigu iš jaį 200 000 tonų Duoda 
politiką, siekiančią sumažinimo tarptautinio įsitempimo. Laik- vįgo bug laimėti p lbą ir kitog šalys,
rasenu nepatinka, kad bandoma gerinti santykius tarp Rytų. 
ir Vakarų. Ir suprantama kodėl.

ER JIE NENORI SUGYVENIMO

- i — n— .

I Mrs. J. Kennedy ir autorius

MELBOURNE, Autral. — 
Cynthia McPhail, 22 amžiaus 

Maisto stoka tokia didelė,1 mergina, buvo laikoma beveik 
■ J K C t 131 hlIUA f 111T1 ACS

i Tarybų Sąjunga siunčia Indi-' Jos kraują, atgaivino kepe
nis ir inkstus.

Sirija uždarė naftos vamz-
WASHINGTON. — Aukš

čiausias teismas palaikė žemes-
Visi “vaduotojai” tame mato galą savo politikai. Juo bus knygos ‘ Prezidento Mirtis” ir džius, reikalaudama didesnės nio teismo sprendimą, kad

, mažesnis tarptautinis įsitempimas, tuo mažiau šansų bus karui. jog leidėjai galų gale susitarę nuomos.
O be karo, kaip jau gali būti labai aišku visiems, “vaduotojai” ir teismo nebūsią. į visos arabiškos šalys. Bet ne
negali tikėtis atsteigti gimtuosiuos kraštuos žlugusias tvarkas, j Leidėjai ir žurnalas Look su- kurios skaudžiai paliečiamos, 
atgauti pozicijas. Jiems visai neateina į galvą, o gal jie nepaiso, tikę nusileisti, nekurias vietas Į Pavyzdžiui, Irakas, kurio naf- 
lra/1 tfonin rin co ulinf Ir era troli n plikti nipkn lia varcni __ r* _ ___ a »____a: i... 1 . ’ ............

Šiam žygiui pritaria tysmterių unijos lyderis James

kadį per trečią pasaulinį karą gali nelikti nieko. Jis vargu ' išmestit kitas . pataisyti, ku- 
i apsieitų be nuklinių ginklų. O ką tas reiškia, nereikia aiškinti, jriorns Mrs. Kennedy buvo prie

šinga.
Manoma, kad ši knyga pa

sieks didžiausio tiražo. Kenne-
DĖL TŲ SVEIKINIMŲ

ta tekėdavo tais vamzdžiais, da-į 
bar neturi kur dėti tos naftos.

R. Hoffa .atsėdėtų kalėjime 8 
metus.

Jis nuteistas už bandymą pa- 
i pirkti prisaikdintų teisėjų ta
rybą pirmesnėj byloj.

Vienas .iš Indijos geriausių 
politikierių ir diplomatų, V. K.

Įėjo įprotis dėti sezoninius sveikinimus į laikraštį. Jų susi- džio nužudymas buvo vienas iš i Krishna Menon, jau 70 metų 
daro tiek, kad į vieną laidą negalima sutalpinti. Šiemet nesu- didžiausių įvykių pasauly šiais' amžiaus, susilaukė panašaus li-
tilpo ir į du. Gal būtų geriau, jeigu laikraštis būtų padidintas laikais.
ir visi sveikinimai sutalpinti [ vieną numerį. Bet ča reikia ir 
visų sveikintojų kooperacijos.

Nemažai skaitytojų sveikinimus užsako iš anksto, bet dau- pastaruoju metu labai nuppuo- lamento).
gelis laukia paskutinių dienų. Tad iš kalno negalima žinoti, kiek lęs, kaip rašo Globe and Mali - Indijos Kongreso partija, 
jų bus, kiek vietos reikės. Prie to, negalima visų paskutinėmis korespondentas, pasiremdamas kurios veikėju jis buvo daug 
dienomis sutvarkyti. Kitais metais, visi, kurie norės sveikinti pačių mokytojų daviniais. Ir to metų, galų gale išstūmė jį vi
per laikraštį, turėtų užsakyti vietą iš anksto. Tada būtų galima 1 priežastis — mokytojų algos.' sai. Menonas dabar kandidatuo- 
išleisti padidintą numerį, sutalpinti visus sveikinimus į vieną. Išeina, kad mokytojai, nepasi- J siąs į parlamentą kaip nepri-

kimo, koks ištiko Kanadoje 
Walterį Gordoną (Gordonas 

Toronto mokyklų standartas ketinąs pasitraukti net iš par- 
nhdt A ToViril ' 1_ ___ J_ \

gulmingas ir visai kitame dist- 
-rikte,

• Jo liberališkumas didžiumai 
kongreso politikierių nepatin
ka, o jis nenori nusileisti jiems.

United Church of Canada 
pasimojo sukelti $200,000 dėl 
nukentėjusių nuo karo abiejuo
se Vietnamese.

Dvasininkai kreipiasi į visus 
savo parapijomis, kad paremtų 
šį fondą.
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Pastabos
Bti, pritrūko 
k niekinti.
I laidoje jis

•ežia ir nuo-

Isdino Eltos 
■a, kad “bir- 
k Laukupis 
ns rūkštimi, 
[mazutu nuo 
Benginių- iki 
I to tūkstan- 
■ievas ir žu- 
lekos, vėgė- 
Ižuvys. Grė- 
liyti ir žmo-

lums atrodo, 
fabrikas yra 
I gi čia yra
■ argi Karde-

las mus, Ka- 
Ivandens už- 
ligia užteršti 
I Erie ežero. 
Ii kalti?
lėta daugiau 
leidžia, negu 
įlinkėję.

k

i *

Georgia res- 
Lme, 66 metų 
Įagimdė mer- 
p (žinių agen-

Euleika Beri

kus 7 vaikus 
I amžiaus.

Į Antrai. — • 
Į 22 amžiaus 
Ikoma beveik 
|uvo įjungtos 
kurios padėjo 

pgyvą vaiką, 
kpenų ir inks- 
jau netekusi 
kepenys išva- 
gaivino kepe-

N. — Aukš- 
palaikė žemes- 
endimą, kad 
Lyderis James 
rų kalėjime 8

E bandymą pa
lų teisėjų ta
ftoj-

Na, tai kalėdds jau praėjo. 
Prisiklausėnie visokių kalėdinių 
giesmių iki valios. Tiesą sakant, 
jų meliodijos gana švelnios, ma
lonios. Dėl to pykti nereikėtų.Į 
Tik jų per daug vienu sykiu. į

Taipgi be paliovos visur Į 
skambėjo pamokslai “Ramybė 
geros valios žmonėms“. Neblo-! 
gai skamba ir tas (posakis.

Tik kaip tą visą iškilmę gali
ma suderinti su tuo faktu, kad 
tuo tarpu, kada čia taip garsiai 
religininkai šaukė “ramybė ge
ros valios žmonėms“, o ameri
kietis kardinolas Spellmanas,1 
atsisėdęs prie kulkosvaidžio,1 
skraidė helikopteriu, ir laimino 1 
amerikiečius karius Vietname?

Be abejo, amerikiečiai kariai , 
gal net visi yra geros valios

Rašytoja Halina Korsakienė

Ką Kiti Rašo

žiaus galą”. Juk vistiek ne kas 
iš jų beišeitų...

— L. Jonikas

Prieš 40 metų Lietuvoj

1926 metų gruodžio 17 dieną 
Lietuvoj įvyko fašistų smurtu 
suorganizuotas perversmas: 
Liaudininkų - socialdemokratų 
valdžia buvo nuversta, o jos 
vieton pastatyta fašistų valdžia 
su Smetona ir Voldemaru prie
šakyje.

i Ir taip Lietuva buvo ilgiems 
metams įstumta į baisią prie
spaudą. Silpnesni netgi galvo
jo, jog fašistinė tamsa per vi
są gyvenimą juos apgaubusi 

’ laikys.
Tik drąsieji, toliau numatan- 

tieji, kurių priešakyje stovėjo 
■ komunistai, ramino, sakė žmo
nėms, kad fašistinei santvarkai 
ateis galas gal būt grečiau ne- 

' gu tūli įsivaizduoja.
— Tik kovokime, aukokimės 

ir laimėsime! — sakė jie.
Ir laimėjo! Ir Lietuvos žmo

nės šiandien laisvai kuria nau-

ŠYPSENOS
Jis supranta

"Ar tu girdėjai apie tai, kaip 
išsigandęs atrodė Jurgis per 
savo vestuves?”

"Taip. Aš ten buvau ir ma
čiau ją.”

Jis žino

"Ar negalėtum paaiškinti, 
kodėl tiek daug žmonių pasau
lyje nusisuko nuo dievo?” klau
sia žmona vyrą.

“Labai lengva”.

"Tai kodėl?”

“Ogi todėl, kad jis tik bau
džia, kankina žmones. Jis 
mėgsta tik terorą, kančias. Jei
gu jis gera darytų, būtų geras, 
visi mylėtų”.

Nesunku

p kitame dist-

nas didžiumai 
tierių nepatin- 
usileisti jiems.

h of Canada 
$200,000 dėl 

i karo abiejuo-

■eipiasi į visus 
, kad paremtų

žmonės. Jeigu tai būtų jų va
lia, gal dauguma jų sugrįžtų' 
namo.

Tačiau, jie ten neša ne ramy- | 
bę geros valios žmonėms, o 
kančias ir mirtį. . Svarbus posūkis , L. _________ _________

Ir kardinolas I Spellmanas, i . “stebuklingąją” Guadalupe,
skraidydamas su kulkosvaidžiu Naujas Vokietijos kancleris L tTnlrin Viirirvrn mclrlininlra 
tas kančias ir mirtį laimino. jKurt Ge?r& Kįesinger sako jo1

Be abejo, jis tai darydamas ; 
dar gailestingu balsu giedojo 
“Ramybė geros valios žmo
nėms”. i

Štai kaip religija yra veid- „ _ . ... „
maininga. Vienaip skalbia, b ki-1De G?ho ’,s.“ Eur0'”s 
taip daro. “ vienybes. sako Sieksią page-

! rmti rysius su Lenkija, Čeko- ;
Kas kaltas, Ottawa, ar On-’ dovakiįa- '<

tarijos provineialė valdžia, kad|vm J??™ turop.. atse.t, 
buvo leista Prudential Finance “Cialistmemis Šatais. |

ją gyvenimą, naująją santvar
ką, kuriai lemta gyvuoti ilgai 
ilgai...

Tai buvo prieš 40 metų. Kau
ne prezidentūroje linksmybė: 
juk prezidentas Kazys Grinius 
gimė gruodžio 17 dieną. Gimta
dienis turįs būti nepaprastas: 
iškilmingas, didingas! v 

I Bet ima kai kas tą linksmy- 
Julija Žemaitė savo kūrinyje *r sudrumsčia.

i "Kelionė į Šidlavą”. I Naktį į prezidentūrą įsiver-
I , ,- O tai kas Šiom dienom įvyko ! ha L,ietuvos (ne ru^' ne!) ka'
I *, taipgi remia Prezatato Svarbiausi adai- Jie Pak& Kesidebtui
Tia ii’imnii vieno H.iimrwxG 1____ i____*

į ir davatkinai tebetraukia į

i Kokiu kuriozų maldininkams 
i . , .“ , ~ .. * įvyksta, labai puikiai atvaiz- i

■ • duoia musų klasike - rašytoja socialistinėmis valstybėmis ir ' “
kurios pripažinę Rytinės Vo
kietijos valdžią. i

dai ten, tur būt “nekalto pra
sidėjimo" metinės. Na ir su- 

\ plaukia tūkstančiai meksikiė- 
į čių nusidėjėlių. O jei dar ne 
nusidėjėliai, tai žada nusidėti.

uuvu Kišta riuutiniiu ruiauce, . ,. Taip buvo ir šiemet. Associa-
kompanijai nusukti milijonus i amPresn1^ rV j ted Press praneša iš Guadalu-
dolerių žmonių pinigų ?

Ottawa sako, jog tai buvo aiškuj} ūkįs nuo JAV už.;- 
provincijos pareiga ir atsako-

su rancuzija, j pe: 2,451 nusidėjėlis nusibrū-
ei jis ai i rai arys, į žino kruvinai kelius šliauždami 

aplink bažnyčią žvyruotu šven
toriumi.

Virš 150 apsinuodijo alko
holiu. Atseit, “krūmine", kaip 
sakydavo Lietuvoje.

48 maldininkai sužeisti muš
tynėse su kitais nusidėjėliais. 
Dvi jaunos mergaitės išprie
vartautos. Keturi kūdikiai mir
tinai sutrypti.

O viena moteriškė ten pat 
: šventoriuje... pagimdė kūdikį.

(sienio politikos (Fakte bus at- 
mybe. o ši non bedą primesti I sena Vokietijos politi. 
Ottawa!. Įka). Prancūzija juk atvirai ei-

Apsisukę, abi vyriausybės na prįeg užsienio politiką 
teisinasi, kad jos neturi Įstaty- Į visaig frontais — net ir Azijo- 
mų panašioms suktybėms pa-; je 
stoti kelią.

☆

t adinasi, nėra įstatymų ap- (gali pagelbėti Vokietijos apvie- 
saugojimui paprastų žmonių. nyjimui. jja dalyvavęs Mask- 

Bet lai tie paprasti žmoneliai , voje 1955 metais. Jo manymu 
tik pabando prieiti prie tur- nusistatymas nepripažinti Bo
čiaus, tuoj atsiras ir gynėjai ir cialistinių valdžių, kurios pripa- 
įstatymai.

Turčių interesų apsaugojimui ,džią yra negudrus, 
yra visi įstatymai.

■fc

Jis manąs, kad politinė iš- 
! mintis ir toliau permatymas

žįsta Rytinės Vokietijos val-

Pagalios, juk ir TSRS pripa
žįsta ir palaiko rytinę Vokieti- 

. Šie senieji metėjau kaip ir ją, bet Bona turi diplomatinius 
] ryšius su TSRS. Kodėl neturė
ti su artimesniais kaimynais?

Tai bus svarbus posūkis Eu
ropos santykiavimui.

— Vilnis

pasibaigė.
Pradedame naujuosius 1967 

metus.
Kokie jie bus? Ką jie atneš?
Gal ir neatspėsime, jeigu mė

gintume iš kaino atspėti.
Bet stenkimės ir darbuoki

mės, kad jie būtų laimingesni. 
Mums čia Kanadoje ir visur 
kitur.

Skaitytojams, su kuriais šio-

'Griniui raštelį, reikalaudami, 
kad jis jį pasirašytų.

— Ką gi aš turiu pasirašy
ti? — teiraujasi prezidentas.

— Pasirašyk, kad pasitrauki 
iš prezidento posto, kadangi 
musų tautos vadas Antanas

“Aš vis negaliu suprasti, ko
dėl kunigai jau pavelija žmo
nėms valgyti mėsą penktadie
niais”, teiraujasi karštas kata
likas.

‘Visai nesunku. Matote, far- 
meriai, gyvulių augintojai, pra
dėjo pykti ant kunigų, nes gy
vuliai atpigo. Kita, ir patiems 
kunigams juk geriau, kai jie 
patys gali smaguriauti ir penk
tadieniais”.

Tikri nemalonumai

Mergaitė vieną dieną nusi
skundė motinai:

‘Aš norėčiau, kad tu leis
tum man maudytis rytais”.

i “Kodėl?”
“Už tai, kad kiekvieną dieną

Smetona labai nori būti prezi- mokytoja klausia, ar mes šian- 
dentu. Pasirašyk ir eik sau po įjen maudėmės, o aš negaliu 

pasakyti, kad maudžiaus. Ir jau 
visi metai taip yra".

si prieš girtus “didvyrius”, ima j 
plunksną ir pasirašo... Smeto-1 
na — prezidentas. Ura! Lietu-] 
va, išduota liaudininkų ir so-’ 
cialdemokratų, sudejuoja - su
vaitoja. Tauta pakliūva į raz- 
baininkų, politinių sukčių, Mu
solinio sėbrų nagus...

j Ir visai tautai aiškiai pasiro-1 
- dė, jog K. Grinius lepšys, nepa-' 

jei norite dar pašnekėsime [ sakius kitaip.
‘dvasiškais apdūmojimais”.

Katalikų žurnalas ‘National 
j Catholic Reporter”, raginamas 
ijezuito Joseph Fichter, prave- 
] dė apklausinėjimą tarpe Ro- 
Į mos katalikų kunigų Jungtinė
se Valstijose.

Į klausimą atsakė virš 3,000 i “Dievas beldžiasi ir į mūsų tis Toronte.
kunigų. O tas klausimas buvo: I namų duris, nori būti mūsų sve- [ Galima pridėti, kad daugelis 
“Jei turėtum pasirinkimą, ką čiu. Bet, deja, dažnai Jis iš-! ir kipšiukų dabar tur būt be 
pasirinktumei — celibatą, ar ] girsta šaltą ir nesvetingą mūsų darbo. Tik žiūrėkit, kiek nuo- 
vedybas?” [klausimą: kokią naudą turėsiu'dėmių panaikinta: valia mėsą

■ i X 4-rtl f i r» i n i« wynlmdl iv* rl mm n

velniais!..
K. Grinius nuolankiai lenkia-

I '1 '
Į stambų piniginį čekį ar atnėš- 
jtų dėžę, prikrautą brangeny
bių...”

Komentarų, atrodo, nereikia.

— R. Mizara

Nesijuokit

"Virš $50,000,000 vertės pre
kių bus išvogta iš krautuvių 
Kanadoje šį mėnesį”, rašo Glo
be and Mail.

Tai vis, matyti, tie, kurie ne-' 
gauna kalėdinių dovąnų.

Beje, per metus jie išsineša 
iš krautuvių Kanadoj už $200,- 
000,000.

Tėviškės Žiburiai editoriale 
rašo:

Dievas beldžiasi ir į mūsų tis Toronte.

"Dievas nėra miręs, jis tik 
bedarbis”, rašo vienas laikraš-

Kaip Kaivanjoje j & nuošimčiai į klausimą at- iš tokio svečio? Kitais žodžiais ' valgyti ir penktadieniais, valia
Kas mano amžinatilsi bobų- sakė, jog pasirinktų vedybas. Įtariant — kiek jis man mokės? Į lytiniai pasmaguriauti ir prieš 

tei buvo Žemaičių Kalvarija,; Prieš vedybas pasisakė tik | Mielai jam duris atidaryčiau, j vestuves, valia sportuoti ir 
tas Meksikos davatkoms yra' senesni kunigai, prasisiekę pa- ■ jei Jis pasibelstų į mano namų švenčių dienomis, ir daug kasV „ -------------------------- | -------------------- ------------------------ J —.........——Y r- r---------- 1 - ------------. I . .

se skiltyse dalinomės mintimis, [ "stebuklingasis” Marijos pa- aukštinime prelatai ir turtingų ! duris, kaip Kūčių vakare pasi- kita jau valia, 
linkiu sėkmės ir geros sveika
tos. Lai šie metai būna gražes
ni ir laimingesni!

j parapijų klebonai. Jiems ir be , beldžia Kalėdų senis, nešinąs 
' ' "svieto maišu visokių gerybių... Mie-

- j veikslas Guadalupe. j
-1 Kaip senovės žemaičiai trau- (žmonelės netrūksta 

kė kasmet į Kalvariją ar į šid- imarnasčių”. Tad kam čia besi-j lai atidaryčiau jam duris, jei 
Z. Janauskas ! lavą,- taip Meksikos davatkos rūpinti vedybomis prieš “am- Jis atėjęs ant stalo patiestų

Dr. šaipokas

Skaitykite ir Platinkite 
LIAUDIES BALSĄ
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Monlrealiečiy žinios
Gražios vestuvės

P. ir M. Šiuplevičių dukrelė 
i Betty apsivedė su Gordonu 

Callahan. Vestuvės įvyko vieš
butyje, kur buvo gražus būrys 
svečių.

Jaunieji medaus mėnesį pra
leisti išvyko j Floridą.

Linkiu jiems ilgo ir laimingo 
1 gyvenimo.

Buvo šermenys®

Z. Juozulaitienė su visa šei
ma! buvo išvykusi j JAV j savo 
pusbrolio laidotuves. Velionis 
buvo vos 49 metų amžiaus.

Gili užuojauta visai šeimai 
ir artimiesiems.

J-na

Kapsuko Miestui
Stambaus Kapsuko mieste 

gyvenamojo kvartalo, kuris nu
sidrieks Šešupės vingyje, išpla
navimo projektą paruošė kau-

i Watch THE WOTOERFIIL WORLD OF GOLF J 
F.SATURDAYS-CBC TV NETWORK

z-...

Golfo mėgėjai turės progą matyti golfo žaidimus ant tele-

“Visoje šioje literatūroje yra 
eilė aštrių kritinių atsiliepimų 
apie didžiūnus ir imperatorius. 
Dabartiniai vadovai, matyti, 
bijo, kad jaunoji karta užsikrės 
“kriticizmu”. Vienas konkretus 
pavyzdys. Penkiasdešimtaisiais 
metais buvo išleistas Tano epo
chos (618-907 m. e. m.) poetų 
rinkinys. Į jį įėjo 300 eilėraš
čių. Visų šių eilėraščių pagrin
dinis turinys — didžiūnų, impe
ratorių kritika. Eilėraščiuose 
buvo kalbama apie vargingą 
liaudies būklę, apie jos kančias, 
šis rinkinys paskelbtas “juodu” 
ir kenksmingu, nes senovės feo
dalinių valdovų kritiką kinų 
vadovybė, matyt, prisiėmė sau. 
Iš tiesų, vagies kepurė dega.

Kauno teatro vyr. režisierius 
Henrikas Vancevičius.

PAPROČIAI
Tarybinis studentas Viktoras 

Usovas, studijavęs Pekine kinų 
kalbą, pasakojo: >

“Instituto administracija la* baltą spalvą, 
bai savotiškai suprato mūsų už-' 
davinius. Buvo laikoma, kad 
mes atvykome į institutą ne ! rai 
tam, kad studijuotume kinų 
kalbą ir literatūrą, o tam, kad

JAPONAI gedi apsirengę 
baltai, o ne juodai. Senovėje ir 
mūsų dzūkai gedulo spalva lai-

nietė architektė Viktorija Šilei- vizijos šeštadieniais. Šioje nuotraukoje matote sceną iš golfo 
kieriė. šis kvartalas, kuriame žaidimų Meksikoje.
gražiai derinsis' penkiaaukščiai 
ir dkylikaaukščiai pastatai, bus 
vienas gražiausių Suvalkijos 
Srchitektūros ansamblių. Pato-

iuose butuose čia įsikurs 9 
tūkstančiai žmonių.

nagrinėtume Mao Cze-duno ku- , 
rinius. Pavyzdžiui, kalbos užsi-1 
ėmimų metu mums nuolat buvo “i

1 brukami Mao Cze-duno veika
lai. Netgi kinų literatūros užsi-

GVATEMALOJE rankinu-
Į kus nešioja ne moterys, bet vy
rai. (

į TIBETE dėl sunkaus pragy- 
i venimo tėvai kartais dviem sū
num leidžia vesti vieną žmoną 
arba dviem dukterim parenka 
vieną vyrą.

SAMOS salos (Polinezija)
Id* > X »V Lt- 1 111 'XI IA.1 CX L U 1 V O LaajOI w ■■ v« « ■ •. . , j , l gyventojai neturi žodžių te-emimuose mums nebuvo duoda-1 - .... , ,. „ __, vas ir motina . Vaikai tėvus ma ne vienos romano arba ap-1 ,. , .. ... , . . . i vadina vardais,sakymo ištraukos, kurioje ne-,
būtų vienokios ar kitokios Mao CENTRINES AFRIKOS gy- 
Cze-duno sentencijos. ven.ojai rodo į žmogų ištiesta

j “Laikant kalbos egzaminus ranka’ bet delnas nukreiptas į 
į raštu liepos mėnesį iš 20 klau- viršlL I žvėrI rodo ranka del‘ 
i simų, kurie mums buvo patiek- i nu žemYn- Idomu- kad.ir i vad4 
ti, pusė buvo susieta su Mao j ^a*P rodo- Jeigu i ji butų rodo- 
Cze-duno kūriniais. O kai stu-įma delnu aukštYn' rcikštų lzei‘ 

| dentai korėjiečiai nesutiko at- i dbną.
1 sakyti į šiuos klausimus, pa-1 MAŠAJŲ tautelės Afrikoje
I reikšdami: ‘Mes atvykome čia^m°4erys skuta galvas plikai, o 
studijuoti kinų kalbos, o ne , vyrai nešioja daug smulkių ka- 

: Mao Cze-duno kūrinių’, jiems sėlių.
■ buvo sumažinti pažymiai. | KAZACHAI labai įsižeidžia, 

mokslinis vadovas t»iM1949-1965 motais), kitaip) "Institute vyrauja slegiančio m*.
Go Jui-chenas administracija ir jį būtų ištikęs profesoriaus paslaptingumo ir nepasitikeji-, Dac4- svečias aei tam iiktu 
taip ir neįstengė rasti jam ly-1 Go Jui-cheno likimas. Drg.;mo tarybiniais studentais at- pneząscių negali jos gerti, jis 
giavertę pakaitį Man nebuvo ! Chanis tiek ir teveikė, kad ei- mosfera. Mokęsis 8 mėnesius tu^ apversti puoduką dugnu
teikiama jokios pagalbos, suda-' tavo Mao-Cze-duno kūrinius. ■ Kinijoje, aš taip ir nesužinojau a«k? y"niki seim,ninkas ne’.
rant bibliografiją pagal temą,1 Jis drauge su administracija į- savo dėstytojų pavardžių. Pa- spėtųjpiiu.
kurią studijavau. Jeigu užsa-! tikinėjo mane įsigyti pilną Mao į klausę, ‘Malonėkite pasakyti JAPONŲ klasikinis etiketas
kydavau 10 knygų, man duoda-1 Cze-duno kūrinių komplektą ir. jūsų pavardę’, visada išgirsda- J reikalauja, sutikus svetimšalį, 
vo 1, jeigu 100, man duodavo Uuos išstudijuoti, prieš imantis; vome tokį pat atsakymą: ‘O | atgręžti jam nugarą, kitaip 

i 10.' Man nebuvo leidžiama ' nagrinėti senovinius tekstus. Į kam? Kas tokio?' Į klausimą , reikštų nemandagų poeilgį.
• ; • ........................... | Klausimas: Jūs buvote Kini- buvo atsakoma klausimu. Vis-' KINIEČIŲ senosios tradici-
Rusų sinologai visada pasižy- J°je du kartus (1958 ir 1966 kam buvo stengiamasi suteikti jos reikalauja, kad jaunesnysis 
mėjo tuo kad jie naudodavosi, metais). Kas jus, kaip žmogų,. paslaptingumo. , pokalbio metu turi pažiūrėti
pirminiais šaltiniais, taip buvo 114 metų studijuojantį kinų lite- [ “Kai kurie studentai, norėda- j vyresniajam į akis tik du kar
ite tik šiame, bet ir praėjusia- ratūrą ir meną, ypatingai nu-! mi greičiau išmokti kinų kal-jtus: pasisveikindamas ir atsi- 
me šimtmetyje, .Čia man ne tik stebino viešint šioje šalyje pas- bos, prašė instituto administ- ■ sveikindamas. Visą laiką jis tu- 
kad nebuvo padedama, bet; butinį karą ?

Kas Dedasi Kinijoj
Į Ištrauka iš interviu su Tary-1 priešingai, visokeriopai kliudo-: 
bų Sąjungos Mokslų Akademi- ma įvykdyti užsibrėžtą progra-l 
jos Azijos Tautų instituto mą.

Klausimas: Ar užsiėmimai su' 
dėstytoju Chaniu buvo panašūs 
j užsiėmimus su profesorium 
Go Jui-chenu?

Atsakymas: Ne. Šis, atsipra- 
šant, mokslinis vadovas, su pa
sididžiavimu pareiškė man, kad 
jis nėra paskelbęs nė vieno dar 
bo juodojo viešpatavimo me

| ---------*---------------

Naujas kvartalas turės savo mokslininku Aleksiejum 2elo-1 
visuomeninį prekybinį centrą, chOvu, kuris išbuvo Kinijoj 8 
du vaikų darželius, 1,712 vietų 'mėnesius, 
vidurinę mokyklą, sportinių į-. —o—
renginių kompleksą. Naująjį Klausimas: Kas jums ypatin- 
gyvenamąjį masyvą juos dide- gai kliudė sėkmingai dirbti pa
lis parkas. į gal įg anksto parengtą planą?

Šiuolaikiniai pastatai papuoš : Atsakymas: Po to, kai liepos 
ir senuosius miesto kvartalus. 
Centre iškils modernus viešbu
tis. Universalinė parduotuvė, 
kavinė, išaugs gražūs specialių
jų mokyklų bendrabučiai.

mėnesį buvo pasmerktas mano

aukštyn, kad šeimininkas ne

EXPO 1967
Rašykit dėl rezervacijos kam-' 

• barių. Mūsų vieta — pusė 
landos kelionės į parodą.

A. C. FREDS
6-31e St. Eustache 

Grande Cote, R. 29, P. Q.
I Tel. 472-7321

va-

kurtą studijavau. Jeigu užsa-' tikinėjo mane įsigyti pilną Mao i klausę,

bendrauti su kolegomis kinais.

WINDSOR

raciją apgyvendinti kartu su ri žiūrėti tik į vyresniojo krūti- 
jais studentus kinus iš nėtolie- Į nę.
se esančio Pekino užsienio kai-j BURMOJE. Indijoje, Egipte, 
bų instituto. Tiesa, kartais in- į Arabijoje, įėjus į patalpą ar

- Atsakymas: Barbariškas po
žiūris į kinų klasikinę literatū
rą, tai aš jau minėjau, ir tra
giškas kinų klasikinio teatro Ii- stituto adminstracija ir pati ’ sveikinantis, nusiimti kepurę 
kimas. Jis yra uždraustas. Nu- piršdavo studentus kinus tuo yra negarbė.kimas. Jis yra uždraustas. Nu- piešdavo studentus kinus tuo

DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokias drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreal®. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Grėihus
.1205 CHURCH AVE. PO.8-079 

VERDUN, QUE.

trauktas jaunų artistų paruoši
mas. Ir jeigu bus sugalvota jį 
atkurti, tai nebebus kas pertei
kia savo žinias jaunimui. 1958 
metais aš žiūrėjau 6 pjeses (iš 
101) žinomos knygos “Kelionė 
į Vakarus“ motyvais. Šie šeši' 
vakarai paliko man nepamirš
tamus įspūdžius. O dabar kiafų į 
dvasiniam pasauliui padaryta 
didžiulė skriauda.

Klausimas: Kaip jūs mano
te, kodėl dabartinėje Kinijoje 
uždrausta klasikinė literatūra?

pretekstu, kad yra sunkumų 
apgyvendinti juos bendrabuty
je. Tačiau daugelis studentų iš 
užsienio paskui to gailėdavosi: 
kažkas nuolat rausdavosi spin
telėse ir spintose, peržiūrėda
vo užrašus ir apšviesdavo foto 
filmus. Kas darydavo tokias 
kratas, paprastai nepavykdavo 
nustatyti”.

Washington. — Buvęs prezi
dentas Eisenhoweris sėkmingai 
pergyveno tulžies operaciją.

ANGLIJOJE moteris pįrmoji 
turi pasveikinti vyrą. *

TIBETO gyventojai susitikę 
ištiesia abi rankas ir iškiša lie
žuvį.

PIETŲ AFRIKOJE sveikina
si plajant rankomis per šlau
nis.

PEKINAS. —■ Kinijos radi
jas sako, kad Kalkutos (Indi
jos) studentai, kurie streikuoja 
ir uždarė universitetą, yra “In
dijos raudongvardiečiai”.
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. DENI DIDI?®

Vienuole
(Tąsa) I

Pasirodo, man nepastebint, 
velioną jos buvo prisiuvusios 
keliose vietose ir dabar, dras-

. kydamos jį, sukėlė dar daugiau 
triukšmo vien tik dėl to, kad 
taip buvo tyčia iš anksto pa
ruošta. Reikėjo gi šiam dvasi
ninkui parodyti mane siuntan- 
čią, velnio apsėstą arba1 bepro
tę. Bet kai jos ėmė smarkiai žiaus už mano ir visos žmoni- 
plėšti. kai kuriose vietose trū- jos nuodėmes, šlovinu tave. Iš- 
ko siūlai, o kai kur plyšo velio- gelbėk mane atpildu savd kali
nas ir abitas, ir visi pamatė Į čių, kurias tu iškentėjai, išliek 
mane. i ant manęs lašą kraujo, kuriuo

Mano veidas patrauklus. Di- tu sruvai, kad tapčiau tyra. At- 
deli pergyvenimai pakeitė jį,j leisk man, viešpatie, kaip ir aš 
tačiau išraiška Ūko ta pati.' atleidžiu visiems savo prie- 
Mano balso tembras gali su-' šams...

jo into- Po to jis tarė man: 
Visos šios — Išpažinkite tikėjimą,

Vertė A. Merkytė mis iš savo celės?
— Todėl, kad jos neduoda 

man vandens, atėmė iš manęs 
ąsotį ir indą gamtos reikalams.

— Kodėl naktimis girdėti 
triukšmas jūsų celėje?

— Tai daroma todėl, kad ne
galėčiau pailsėti.

Vyresnioji vėl norėjo prabil- 
' ti, bet jis antrą kartą jai pasa-

jaudinti; jaučiasi, kad1 ji 
nacijos teisingos1.
ypatybės padarė jauniesiems 
generalinio vikaro padėjėjams 
gilų įspūdį, ir jiemp pagailo ma
nęs. Jis pats šio jausmo nepa
žino. Teisingas, bet anaiptol ne 
minkštaširdis, jis buvo iš tų 
žmonių, kutie gimsta būti do
rais, nelaimei, nepatirdami do
rybės saldumo. Jie daro gera, 
skatinami pareigos, vedami 
proto. Jis paėmė stulos galą,

bužiai tokie sunešioti ir neŠva-' sitikę, ir gal būt, niekuomet 
rūs? daugiau nebeatsitiks. Tiktai

—- Todėl, kad jau daugiau' vieną kartą — ir duok dieve, . 
kaip trys mėnesiai atsisako kad jis būtų pirmas ir pasku- 
duoti man švarius baltinius, ir tinis ■— patiko apvaizdai su- 
aš turiu miegoti apsirengusi, i

— O kodėl jūs miegate apsi
rengusi ? |

— Todėl, kad neturiu nei' 
užuolaidos, nei čiužinio, nei ant
klodės, nei paklodžių, nei nak
tinių marškinių.

— O kodėl gi taip?
— Todėl, kad iš manęs vis

kas buvo atimta.
— O valgyti duoda?
■— Prašau.
— Vadinasi, jums neduoda 

valgyti ?■
Aš nutylėjau, ir jis pridūrė:
— Negalimas dalykas, kad 

su jumis būtų elgiamasi taip 
žiauriai, jeigu nepadarėte jokio 
rimto prasižengimo, už kurį 
verta jus bausti.

— Nusižengiau tuo, kad ne
turiu pašaukimo būti vienuole 
ir noriu nutraukti įžadus, ku
riuos sudėjau prieš savo valią.

— Tiktai teismas gali iš
spręsti šį klausimą, ir koks be
būtų jo sprendimas, tuo tarpu 
turite vykdyti visas vienuolės 
pareigas.

— Tėve, niekas nevykdo jų 
uoliau už mane.

— Jums priklauso tos pačios 
teisės, kaip ir jūsų draugėms.

— Nieko daugiau ir nepra
šau.

— Niekuo nesiskundžiate ?
— Ne, tėve, jau sakiau jums: 

atėjau aš ne kaltinti, o gintis.
— Eikite.
— Kur turiu eiti, tėve?
— Į savo celę.
Paėjėjau keletą žingsnių, pas

kui sugrįžau ir puoliau vyres
niajai ir generaliniam vikarui į 
kojas.

— Na, kas gi yra? — pa
klausė jis.

Parodžiau galvą, kuri buvo 
pramušta keliose vietose, su
kruvintas kojas, pamėlusias lie
sas rankas, purvinus sudrasky
tus drabužius ir pasakiau:

kaupti ant vienos vargšės gal
vos visą sumą žiaurybių, jos 
nesuprantamos valios paskirs- 

1 tomų begalinei daugybei nelai- 
, mingųjų, kurios buvo vienuoly
ne prieš ją ir ateis į jį po jos. 
Aš kentėjau, daug kentėjau, ta
čiau mano persekiotojų likimas 
man atrodo ir visuomet atrodė 
dar daugiau vertas pasigailėji
mo. Bevelijau ir dabar beveliju,, 
numirti, negu pasikeisti su jo
mis vaidmenimis. Mano kan
čios baigsis — šią viltį man tei
kia jūsų gerumas, — o padary
to nusikaltimo prisiminimas, 
gėda ir sąžinės priekaištai ne
apleis jų iki pat mirties valan
dos. Jos jau suprato savo kal
tę, neabejokite tuo, ji slėgs jų 
sąžinę visą gyvenimą, ir baus
mės baimė nužengs į kapą 
drauge su jomis. Ir vis dėlto, 
ponas markize, dabartinė mano 
būklė apverktina, ir gyveni
mas man — sunki našta. Aš 
moteris, silpnos dvasios, kaip ir 
visos moterys. Dievas gali ma
ne apleisti. Jau nebeturiu nei 
jėgų, nei drąsos ilgiau kentėti 
tai, ką iki šiol esu iškentė jusi. 
Baiminkitės, ponas markize, 
kad neišmuštų pražūtinga va
landa. Kad ir kiek jūs) beap- 
verktumėte tada mano likimą, 
kad ir kaip bekankintų jus są
žinės graužimas, tai nepadės 
man išsigelbėti iš bedugnės: nus
krisiu į ją, ir ji amžiams užsi
vers viršum nelaimingosios, į- 
stumtos -į neviltį. <

f — Atsižadu, atsižadu.
Jis liepė atnešti kryžių ir Ga- 

vė man jį pabučiuoti. Pabučia-jkė: 
čau Kristaus rankas, kojas ir 
žaizdą šone.
man jį pagarbinti. Aš padėjau ' tada, kai paklausiu. .. Kas ten 
jį ant žemės, atsiklaupiau ir ta-1 atsitiko tai vienuolei, kurią 
riau:

— Viešpatie,
mano, kuris numirei ant kry-' mės

— Tai įvyko dėl to, kad ji 
buvo įgąsdinta manimi.

— Tai jūsų draugė?
— Ne, tėve,
— Jūs^niekuomet nėjote pas 

ją į celę?
— Niekuomet.
— Jūs niekada nedarėte nie

ko nepadoraus nei su ja, nei 
su kitomis?

— Niekada.
— Kodėl jus surišo?
— Nežinau.
— Kodėl jūsų celė neužsira

kina?
— Todėl, kad sulaužiau durų 

spyną.
— Kam jūs ją laužėte?
— Kad galėčiau atidaryti du

ris ir dalyvauti pamaldose per 
šeštines.

— Vadinasi, tą dieną jūs bu
vote bažnyčioje?

— Taip, kunige.
— Kunige, tai netiesa, — į- 

l si kišo vyresnioji, — visos vie
nuolės. .

— Visos vienuolės paliudys, 
— pertraukiau ją, — kad du
rys į chorą buvo užrakintos, 
kad seserys rado mane sukniu
busią veidu ant žemės prie tų 
durų ir kad jūs liepėte joms 
trypti mane kojomis. Kai ku
rios iš jų taip ir pasielgė, bet 
aš atleidžiu joms, atleidžiu ir 
jums, sesuo vyresnioji, nors ir 
davėte parėdymą tai daryti.

— Sesuo vyresnioji, aš jau 
Jis liepė garsiai [ liepiau jums tylėti. Atsakysite

c- į jums išplėšė iš rankų ir rado 
išganytojau apalpusią koridoriuje ant že-

ir
aš tai padariau.

— Išpažinkite meilę, — ir aš 
tai padariau.

— Išpažinkite viltį, ■—• ir aš 
tai padariau.

— Išpažinkite gailestingumą, 
— ir aš tai padariau.

Neprisimenu tiksliai žodžių, 
kuriais atlikau išpažinimo ak
tą, bet, tur būt, jie buvo paki
lūs ir jausmingi, nes nuo jų 

uždėjo man ją ant galvos ir 1 ėmė raudoti kai kurios vienuo- 
paklausė: Į lės, apsiašarojo abu jaunieji

— Sesuo Siuiana, ar tikite įdvasininkai, o vikaras nustebęs 
dievą tėvą, sūnų ir šventąją pakalusė manęs, iš kur aš pa

ėmiau tas maldas, kurias ką! 
į tik kalbėjau.

Aš atsakiau jam:
— Iš gilumos Savo širdies. 

Tai mano pačios mintys ir jaus
mai — tegu tai paliudija die
vas, kuris visur mus girdi ir yra 
šiame altoriuje. Aš krikščionė 
ir niekuo nekalta. Jei padariau 
kokias , nuodėmes, jas žino vie
nas dievas, ir tiktai jis teturi 
teisę pareikalauti už jas atsa-

dievą tėvą, sūnų ir šv 
dvasią?

Aš atsakiau:
— Tikiu.
— Ar tikite į mūsų motiną 

šventąją bažnyčią?
— Tikiu.
—- Ar atsižadate šėtono ir jo 

darbų? ’
Užuot atsakiusi, aš staiga 

truktelėjau visu kūnu į priekį, 
garsiai surikau,1 ir generalinio 
vikaro stulos galas nuslydo nuo 
mano galvos. Jis sumišo, jo pa
lydovai išblyško. Vienos sese
rys išlakstė, kitos bildėdamos 
pašoko iš savo klauptų. Jis da
vė ženklą nusiraminti, o pats 
žiūrėjo į mane, laukdamas kaž
ko nepaprasto. Aš nuraminau 
jį, sakydama: 1

— Tėve, nieko ypatingo ne
atsitiko. Tik kažkurį vienuolė 
man skaudžiai įdūrė smailiu 
daiktu.

Ir pakėlusi akis ir rankas į 
dangų, apsipylusi ašaromis, ta
riau jam:

— Man įdūrė tą pačią aki
mirką, kai jūs paklausėte, ar 
atsižadu šėtono ir jo tuštybių, 
ir aš puikiausiai supratau, ko
dėl to prireikė...

Vyresnioji visų vienuolių 
vardu pareiškė, kad niekas ma
nęs nepalietęs...

Generalinis vikaras vėl uždė
jo man ant galvos savo stulos 
galą. Vienuolės norėjo prieiti 
prie manęs arčiau, bet jis ženk
lu liepė joms pasitraukti į šalį, 
o paskui vėl paklausė mane, ar 
atsižadu šėtono ir jo darbų, ir 
aš tvirtai atsakiau: .

c r * v'*“*••*•| U<lVCLę vZKAj 111CJ. Lai Udl y Ll,

kyli, tik jis gali mane už tai Atėjau čia ne kaltinti, o gintis, j
bausti!

Išgirdęs šiuos žodžius, gene- 
ralis vikaras rūsčiai pažvelgė į > 
vyresniąją.

Pasibaigė apeigos, kurių me
tu buvo įžeista dievo didybė, 
išniekinti švenčiausi dalykai ir 
apjuoktas bažnyčios tarnas. 
Vienuolės pasišalino, likome tik 
vyresnioji, aš ir jaunieji dvasi
ninkai, generalinis vikaras atsi
sėdo ir, išsiėmęs gautą skundą 
su man keliamais kaltinimais, 
perskaitė jį garsiai, klausinėda
mas mane to, kas jame buvo iš
dėstyta.

— Kodėl niekada neinate iš
pažinties?— paklausė mane.

— Dėl to, kad man neleidžia.
■— Kodėl niekados neinate 

prie šv. komunijos?
—- Dėl to, kad man neleidžia.
— Kodėl neklausote nei mi- 

■ šių, nei kitų pamaldų?
— Dėl to, kad man neleidžia.

Vyresnioji buvo beįsikišanti, 
bet jis nutraukė ją savo įpras
tu tonu:

— Kodėl neturite nei rožan-
1 čiaus, nei kryžiaus ?

— Todėl, kad juos atėmė iš
Į manęs. ' ''

— Kur jūsų maldaknygė?
— Ir ją atėmė.
— Kaip gi jūs meldžiatės?
— Meldžiuosi širdimi ir pro

tu, nors man ir uždrausta mels
tis.

— Kas gi jums uždraudė?
— Sesuo vyresnioji.
Vyresnioji vėl norėjo kažką 

pasakyti.
— Sesuo vyresnioji, — tarė 

jis jai, — tai tiesa ar melas, 
kad jūs uždraudėte jai melstis ? 
Taip ar ne?

— Maniau ir turėjau pagrin
do manyti, kad...

— Klausiu ne to. Ar uždrau
dėte jai melstis? Taip ar ne?

-— Uždraudžiau, bet... (
Ji norėjo toliau tęsti.
— Bet, — pakartojo jis, — 

, bet... Sesuo Siuzana, kodėl jūs 
■ basa?

— Todėl, kad negaunu nei

Girdžiu, kaip jūs, ponas mar
kizė, ir daugumas tų, kurie

— Sesuo vyresnioji, nutilki- kojinių, nei batų.
te... Kodėl išeidinėjate nakti- Į — Kodėl jūsų baltiniai ir dra-

— Eikite, — tarė man gene
ralinis vikaras.

Vienas iš dvasininkų padavė 
ranką, norėdamas padėti atsi
stoti, o generalinis vikaras pri
dūrė:

— Apklausiau jus, dabar ap
klausui jūsų vyresniąją ir ne
išvažiuosiu iš. čia tol, kol bus 
atstatyta tvarka.

Išėjau. Visas kitas vienuoly
no gyventojas radau sujudu
sias. Vienuolės stovėjo ant ce-

skaitys šiuos užrašus, sušunka: i lių ‘•■Jenksčių ir kalbėjosi viena 
“Kokios baisios piktadarybės, 1 
kiek jų daug, kokios jos įvai-į 
rios ir nuolatinės! Koks baisus 
žiaurumas slypi vienuolių sielo
se! Tai neįtikima!” Taip pasa
kys jie, pasakysite ir jūs, ir aš 
sutiksiu su jumis. Tačiau visa 
tai tiesa, ir tegul dangus, kurį 
šaukiuosi liudytoju, kuo žiau
riausiai nubaudžia mane ir pa
smerkia amžinoms kančioms, 
jei leidau lengviausiam šmeižto 
šešėliui kristi nors ant vienos
šių eilučių. Kad ir ilgą laiką vai ir vyresnioji įėjo pas mane" 
kenčiau vyresniosios priešišku- į celę. Jau sakiau, kad joje ne-, 
mą ir aiškiai mačiau, kaip, jo buvo nei kilimė'io, nei kėdės, 
skatinamos, smarkiai auga kai nei klaupto, nei užuolaidos prie 
kurių vienuolių įgimtos ydos, lovos, nei čiužinio, nei antklo- 
ypač kada vienuolė žino, kad dės, nei paklodžių, jokių indų; 
jos blogi darbai laikomi nuopel- Į durys į celę neužsirakino, o lan

guose nebuvo beveik nė vieno 
sveiko stiklo. Atsistojau. Gene
ralinis vikaras sustojo nuste
bęs ir, metęs pilną pasipiktini
mo žvilgsnį Į vyresniąją, tarė?

(Bus daugiau)

su kita. Vos tik pamačiusius 
mane, jos tuojau pat suėjo į vi
dų, ir visos durys viena po ki
tos triukšmingai užsidarė. Su
grįžau į savo celę ir, atšilčiau- 
pisi prie sienos, prašiau dievą 
atsižvelgti į tą santūrudią, ku
rį išlaikiau, kalbėdamasi su ge
neraliniu vikaru, ir parodyti 
jam, kad aš nekalta, atskleisti 
teisybę.

L ar tebėsimeldžiau, kai gene ■ 
i alinis vikaras, abu jo palydo-

jos blogi darbai laikomi nuopel
nu ir giriami, — patirta nuo
skauda niekuomet nesukliudys 
man būti teisinga. Kuo daugiau 
apie tai galvoju, tuo labiau įsi
tikinu, kad tai, kas man atsiti
ko, niekada niekam nebuvo at-
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Torontiečiij Kronika
Serga J. Rožukas

Jungtinės Valstijos:
Moralinis Bankrotas

Plačiai žinomas torontietis 
J. Rožukas gruodžio 21 d., 
Northwest General ligoninėje 
pergyveno operaciją, Operacija 
pavykus ir ligonis gerame ūpe 
pagyja. Po keletas dienų ligo
ninėje, ligoniui kiek ilgiau truks 
pilnai pagyti gydantis daktaro 
priežiūroje namie.

Rep.

SERGA O. KAZAKEVIČIENE
Serga Ona1 Kazakevičienė. 

Jau kelios savaitės kaip guli St. 
Thomas Genėtai ligoninėje, kur 
turėjo sunkią operaciją, bet da
bar jau gerai taisosi ir gal ne 
po ilgo grįš j namus.

Linkiu Onutei gerai pasveik
ti ir niekada daugiau ne sirgti.

S. F. Repšys 
— I

BUDAPEŠTAS. — Vengrijo
je šiuo metu gyventojų priskai- 
toma 10,160,000. Iš viso vengrų 
pasaulyje esą 14.430,000.

TORONTO. — Praėjusią sa
vaitę čia per interviu ant tele
vizijos žymus Jungtinių Ame
rikos Valstijų mokslo žmogus 
profesorius Paul Goodman pa
reiškė, kad jo šalis yra mora
linis bank rūtas,

Amerikos tragedija, sakė jis, 
yra tame, kad ji prarado de
mokratiją. Po antrojo pasauli
nio karo priešakiu atsistojęs 
militarinis • industrinis komp
leksas.

Kada kongrese svarstomi ci
viliniai reikalai, sakė jis, yra 
kalbama apie milijonus, o kai 
svarstomi militariniai — kal
bama apie bilijonus. Dažnai di
džiausios sumos paskiriamos 
militariniams reikalams beveik 
be debatų.

Jis gyrė tuos, kurie bėga iš 
Jungtinių Valstijų j Kanadą 
norėdami išsisukti pasiuntimo 
į Vietnamą. Tie jauni žmonės 
esą garbingi žmonės. Kanada

TRYS VAIKEZAI
PADEGS MOKYKLĄ

SCARBOROUGH,' Ont. — 
Trys 12 metų amžiaus vaikėzai 
čia padegė mokyklą ir padarė 
nuostolių už $90,000.

Mokykla buvus padegta tri
jose vietose vienu kartu.

Jie taipgi kaltinami įsiverži
me į mokyklą. Keletas dalykų 
pavogta principalo‘ kambarys 
visas apverstas kojomis aukš
tyn. i

Taigi, virš 4 milijonai vengrų turėtų juos maloniai priimti, 
randasi emigracijoje. I Jo tėvo tėvas, rusiškas žydas,

-mnj-inm u-uinrrr-Tnj-r.~u—•—
Lietuviška Valgykla

, < UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT

. Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalaa
Telefonas: LI. 4-6917

į Sūrų ir Oukteni Draugijos j
I Pirma Kuopa |

) š i a »

Nauju Melu Sutikimo |

Šokius
ŠEŠTADIENI |

Gruodžio 31 d. |
Savoj Salėj S

160 Claremont Si. |

Šokiams grieš geras orkestras 8

Įvairūs gėrimai ir užkandžiai pasivaišinlmui

Pradžia 7 vai. vak. Įžanga $2.00 S

Nariai moka su nario mokesčiais 8

Maloniai kviečiame tisus atsilankyti ft

Rengėjai j

Laivu į Lietuvą
Iš Mentalo

Ekskursija išvyksta gegužės 
30 dieną, 1967 metais, laivu 
Puškinas. Vieta laive jau užsa
kyta.

Pakeliui Puškinas sustos Lon
done, Kopenhagoje, Helsinkyje 
ir Leningrade.

Lietuvoje išbusime 16 dienų. 
Grįšim atgal su Jungtinių Ame
rikos Valstijų laivu į New Yor- 
ką. Grįždami aplankysime Var
šuvą ir Paryžiųų.

Dėl platesnių informacijų ra
šykite man. Aš jums prisiųsiu 
brošiūrą ir laišką, kas liečia ke
lionę. Visas smulkmenas paaiš
kinsiu.

atbėgęs į Amėriką nenorėda- j žeista, kuomet sunkvežimis su 
mas tarnauti caro armijoj, smėliu apvertė mokyklos auto-1 
Dauguma žydų atbėgę į Ameri- busą ir pripildė smėlio.
ką nenorėdami tarnauti caro i . , . . i

- Autobusui sustojus ant kryz-I 
1 kėlės, sunkvežimis su 20 tonų

Prof. Goodmanas sako, kad smėlio važiavo pro šalį. Treile-1 
Kanada dar nėra tiek moraliai ris su smėliu atsikabino ir vir-

Ona B. Kubilius 
3827 W. Monroe St.

Chicago, Ill,, 60624 
Ekskursijos palydovė.

’LAIKRODININKAS
F. B o č i u I i s

280 Queen St W. —■ Toronto — Tel. EM. 6-6100
Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujan
tiems paimu ir pristatau į namus. Darbas garantuotas.

Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v. 
Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliubinius žiedus ir kt

Akių Ir Akinių Specialistas

| G. S. MERRITT |
š Optometristas — Optikas =
s Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau =
Ę Bifocals - $19.00 ir daugiau f
= ; ({skaitant akių egzaminavimą) B
E Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta = 
| Antrad Ketvirt. ir Penkt vakarais pagal susitarimą £ 

= 1175 Dundas St. W. Tel. ILE. 5-640® =
= ; Toronto, Ont |

susmukus ir turėtų stengtis 
dėti Amerikai susilaikyti : 
militarinių avantiūrų.

Baisi Nelaimė
Ant Vieškelio

WINDSOR. — Netoli nuo šio 
miesto ant vieškelio astuoni 
vaikai buvo užmušti ir 20 su-

' to ant autobuso. Autobusas ap- 
o virto, o pro pramuštą šoną ir 

langus smėlis sugarmėjo į au
tobusą.

Būtų žuvę daugiau, bet pra
važiuojanti automobiliai puolė 
gelbėti. Jie daugelio vaikų gal
vas iškasė, kad jie neuždustų 
smėlyje.

Sunkvežimio vairuotojas su
imtas už pavojingą važiavimą.

Į HIGH PARK
Į SAUNA and MASSAGE

| Suomiška Garų Pirtis
> Atdara dėl moterų ir vyrų
I nuo antradienio iki šeštad. <
l nuo 12 iki 11 vai. vakaro ■
I Sekmadieni nuo 8 v. ryto .
■ iki 2 vai. p. p.
į 583 Annette St.

| (Prie Runnymede)
< Toronto, Tel. RO. 7-4086

i Advokatas » Notaras

i WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 • Telefonas - Res. RU. 1-2177
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| J, LUNSKY | 
| AKIŲ SPECIALISTAS = 

= Egzaminuoja akis, ištiria = 
= akių nervus, nuo kurių = 
= paeina nervuotumas ir H 
= galvos skaudėjimas. Pri- = 
= taiko akinius. =

= 470 College Toronto = 
| Tel.: WA. 1-3924 |

=nimiiiimmmminimi9iiiiiiigiriiiii7

Į FRANK VASS, B.A. Į 

= Advokatas • Notaras = 
= 263 College Street =
= WA. 2-6112, WA. 2-6111 = 
Ę • Res. — CL. 1-0651 

I = Toronto |

Lietuvis Stogų Dengėjai .

Abes! Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

skardos darbus.
Savininkas C. SWANKAS

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE, 2-5191
Toronto


